M U N I C Í P I O  D O  F U N C H A L

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL 198/2024

ADENDA EDITAL 195/2024

ALTERAÇÕES TEMPORÁRIAS DA CIRCULAÇÃO RODOVIÁRIA

 PINK RESCUE E EXERCÍCIO CARVALHAL 2024

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,

publicitado pelo edital n.º 91/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no

âmbito dos eventos denominados “Pink Rescue e Exercício Carvalhal 2024”, torna-se

necessário proceder às seguintes alterações temporárias de trânsito:

- Pink Rescue, dia 09 de março, entre as 08h e as 17h30, interrupção da circulação

rodoviária com proibição estacionamento no arruamento que contorna a sul a Praça do

Município “acesso ao Café O Leque”, e na Rua Padre Gonçalves da Câmara.

- Exercício Carvalhal 2024, dia 17 de março, entre as 08h e as 13h30, interrupção da

circulação rodoviária na Rua Conde de Carvalhal, no segmento entre a Estrada da

Camacha e o Caminho do Pináculo.

O acesso aos moradores e ao Hotel Ocean Gardens, será assegurado pelo sentido

ascendente da Rua Conde Carvalhal.

Como alternativa rodoviária os condutores deverão circular pela Rua Conde Carvalhal,

Estrada da Camacha e Estrada do Aeroporto.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 07 de março de 2024.

O Vice-Presidente

Bruno Miguel Camacho Pereira